МУ «Департамент образования г.Аргун»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3»

Г. АРГУНА ИМ. М.М. ВАЙХАНОВА

(МБОУ «СОШ №3» г. Аргуна им. М.М. Вайханова)

МУ «Аргун-ГIалин дешаран департамент»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

УСТРАДА-ГIАЛИН М.М. ВАЙХАНОВН ЦIАРАХ ЙОЛУ

«ЮККЬЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА №3»

(МБЮУ Устрада-ГIалин М.М. Вайхановн цIарах йолу «ЮЮШ №3»)

П Р И К А З

23.09.2024 г. № 65/1-од

г. Аргун

О внедрении целевой модели наставничества

На основании распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 г.

№ Р-145 « Об утверждении методологии (целевой модели наставничества), во

исполнении приказов Министерства образования и науки Чеченской

Республики   «Об организации работы по внедрению региональной целевой

программы поддержки молодых педагогов и развития наставничества в

системе образования Чеченской Республики» от 30.07.2021г. №904-п, от

23.06.2021 г. № 748-п «Об организации работы по внедрению региональной

целевой модели наставничества в системе образования Чеченской

Республики», Методических рекомендаций Института Развития образования

Чеченской Республики «Реализация целевой модели наставничества в системе

образования Чеченской Республике» от 30.06.2022 г., приказа МУ

«Департамент образования г. Аргун» от 15.10.2020 г. № 160/1 «О внедрении

методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по основным

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным программам

в городском округе г. Аргун», в целях реализации мероприятий,

направленных на вовлечение обучающихся в различные формы

сопровождения, наставничества и шефства федеральных проектов

«Современная школа», «Успех каждого ребенка» и молодые профессионалы

национального проекта «Образование», а также оказания помощи молодым

специалистам и вновь прибывшим педагогам в их профессиональном

становлении и адаптации, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:

1.1. Дорожную карта реализации Целевой модели наставничества в

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя

общеобразовательная школа № 3» г. Аргуна им. М.М. Вайханова на 2024-2025

учебный год (Приложение №1).

1.2. Базу наставников на 2024-2025 учебный год, откорректированную

с учётом вновь принятых работников (Приложение № 2).

1.3. Базу наставляемых специалистов на 2024-2025 учебный год,

откорректированную с учётом вновь принятых работников (Приложение№ 3).

1.4. Базу наставнических пар на 2024–2025 учебный год,

откорректированную и сформированную с учётом вновь принятых работников

(Приложение № 4).

2. Назначить куратором наставнических пар Эльсанову Р.И., учителя

русского языка и литературы.

3. Педагогам-наставникам осуществлять работу с наставляемыми

специалистами, на основании индивидуальных планов (комплекс

мероприятий) в рамках организации работы наставнической пары на 2024-

2025 учебный год, составленных с учётом предметных и методических

дефицитов наставляемого учителя.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор  Х.Д. Магомаева

		2024-11-20T13:45:32+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3" Г.АРГУН ИМ. М.М. ВАЙХАНОВА
	Я автор документа